KOMO®
Attest-met-productcertificaat
K53766/04
Uitgegeven 2022-09-15 Vervangt K53766/03
Geldig tot Onbepaald D.d. 2015-01-01
Pagina 1 van 15
PIR platen voor thermische isolatie van daken
Unilin B.V.

De gespecificeerde isolatieplaten kunnen volgens BRL 1309 worden aangeduid met de codes zoals vermeld in tabel 7
   Tabel 7 – Codering PIR-platen volgens bijlage 1
Type Code
UTHERM ROOF M 14 PIR 22
UTHERM ROOF M afschot 24 PIR 22
UTHERM ROOF L 14 PIR 55
UTHERM ROOF L afschot 24 PIR 55
UTHERM ROOF CONCRETE L 14 PIR 55
Figuur 1 – Principetekening van sponningen
Voor alle producten geldt dat ze uiterlijk gaaf moeten worden geleverd. Dit betekent geen putten, breuk of ongelijke kanten.
In de onderstaande tabel zijn de waarden van de productkenmerken opgenomen die deel uitmaken van dit KOMO-attest-met-productcertificaat.
    Tabel 8 - PIR-schuim
Kenmerk Bepalings-
methode
Eis BRL Waarde
Lengte- en breedte1) EN 822 Opgave fabrikant Vlakke platen
l x b : 600 mm x 1200 mm
Afschotplaten
l x b : 1200 mm x 1200 mm
Lengte- en breedtetolerantie EN 822  >1000 >2000   >1000 >2000
≤ 1000 ≤2000 ≤4000 >4000 ≤ 1000 ≤2000 ≤4000 >4000
±5 mm ±7,5 mm ±10 mm ±15mm ±5 mm ±7,5 mm ±10 mm ±15mm
Haaksheid EN 824 ≤ ± 5 mm / 1000 mm ≤ ± 5 mm / 1000 mm
Vlakheid EN 825 ≤ 0,75 m2 > 0,75 m2 ≤ 0,75 m2 > 0,75 m2
≤ 5 mm  ≤ 10 mm  ≤ 5 mm  ≤ 10 mm
Dimensionele stabiliteit 48
uur bij 70 °C en 90%
relatieve luchtvochtigheid
EN 1604 Δεl ≤ 2%
Δεb ≤ 2%
Δεl ≤ 2%
Δεb ≤ 2%
Sponningafmetingen (indien
van toepassing)
-afmeting A
-afmeting B
BRL 1309
§ 7.9
A: max. +2 mm en -0 mm t.o.v. midden van
plaat
B: max. +0 en -3 mm t.o.v. opgave
fabrikant
(zie figuur 1)
A: halve plaatdikte
B: 15 mm
     1) Afwijkende afmetingen zijn in overleg met de fabrikant mogelijk.
5. VERWERKINGSVOORSCHRIFTEN
Algemeen
Voor de verwerking van het thermische isolatiemateriaal wordt verwezen naar de “Vakrichtlijn gesloten dakbedekkingsystemen”, tenzij de
verwerking anders is omschreven in dit attest-met-productcertificaat.
Transport en opslag
Tijdens transport moet ervoor worden gezorgd dat de platen niet beschadigen. De producten moeten vervolgens droog verwerkt worden.
KOMO®  Attest-met-productcertificaat K53766/04
pagina 9 van 15
PIR platen voor thermische isolatie van daken
Veiligheid / gezondheid
Bij de uitvoering van de werkzaamheden dient i.v.m. de veiligheid rekening te worden gehouden met de navolgende aspecten: